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1 Inledning 

 Bakgrund 

Fredag den 24 april började delar av Sunne vattenland att brinna efter att branden troligen startat i anslutning till 
förrådsbyggnaderna precis norr om vattenparken. Branden spred sig sedan till 2 badattraktioner och skapade 
totalskada på fyra byggnader. Samtidigt som branden vid vattenlandet pågick inkom ytterligare 2 bränder, ett på 
Rottneros bruk och en i Ransbysätter nordöst om Sunne. Polisen utreder händelsen vid vattenparken som 
mordbrand.  
 
Larm 

Timmervägen 7 Sunne 
Fredag 24 april kl 16.22 (eget larmnummer G2020.042675) 
 
Samtliga byggnader 1-4 var oisolerade kallförråd med väggar av glespanel. Ingen 
brandsektionering fanns i någon av byggnaderna  
 

 Syfte 

Beredskap, Insats och olycksutredning  

Utredningens syfte är att utreda vad räddningstjänsterna kan lära av och förbättra till kommande insatser. Vilka var 
framgångsfaktorerna som påverkade insatsen och vilka uppgifter behöver förbättras. 
Händelsen berörde en stor del av Sunne/Torsbys totala beredskapsstyrkor som blev upptagna och utökad 
systemledning tillsattes. 

Olycksutredningen syftar inte till att ligga som underlag i rättsliga sammanhang mellan externa parter 

eller avgörande om ansvarsförhållanden. 

 

 Vad utredningen ska belysa 

 
1. Genomför en skälig olycksutredning i syfte att veta brandorsaken  

 
2. Genomför en insatsutredning med syfte att ta utreda vad räddningstjänsterna kan lära av och förbättra till 

kommande insatser. Vilka var framgångsfaktorerna som påverkade insatsen och vilka uppgifter behöver 
förbättras. 

a. a. Vad ska räddningstjänsten fortsätta att göra  
b. b. Vad ska räddningstjänsten sluta med att göra  
c. c. Vad ska räddningstjänsten börja med att göra  

 
3. Genomför en skälig utredning utvärdera beredskapshållningen i kommunerna.  

a. Hur hanterade räddningstjänsten systemledningen och beredskapshållningen  
b. Vad kan göras bättre nästa tillfälle  

 Källhänvisning  

Bilder och kartor är hämtade från Youtube , redaktionen på NWT Nya Wermlands Tidning och 
värmlands folkbladv samt Polisen och privata bilder från  mfl. 

 Mottagare av utredningen 

Räddningstjänsten Sunne Räddningschef Peter Bergström 
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2 Objekt 

Objektet består av 4 st förråds och verkstadsbyggnader. I angränsning till dessa byggnader finns även 

Sunne vattenlands rutschkanor. I byggnaderna finns olika verksamheter som tillhör vattenland och även 
privatpersoner. Inom området finns även ett tryckeri. Byggnad 1-4 består av väggar endast av glespanel 
och oisolerade. Tryckeri är en varmbonad byggnad med träfasad. 
  

Byggnad 1  
Startbyggnad 

Byggnad 2 
Byggnad 4 

Byggnad 3 

Byggnad finns 
ej XXXX 

Vindriktning NV ca 3 m/sek 
Tryckeri 
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3 Händelseförlopp 

  

 
Brand uppstår i byggnad 1 och 1 person som befinner sig på plats i byggnad 4 upptäcker branden när han 
går runt byggnad 4 för att kontrollera ett vägguttag om el finns i uttaget på utsidan/baksidan av byggnad 
4. Han ser då att rök trycker ut vid takfot i på byggnad 1 och larmar 112. 
SOS får in larmet 16.20 
Flera personer som befinner sig i byggnad 4 påbörjar evakuering av utrustning som finns i byggnad 4. 
Det är ex husvagn, lastbil båt mm som finns i byggnad 4. 
Branden som börjat i byggnad 1 utvecklar sig och får ett snabbt brandförlopp. 
 
Utalarmering sker 16.22 
Sunnes första enhet är på plats 16.32 i form av 222-5060. När 222-5010 lämnar station så ser dom 
omfattande rökpelare och styrkeledare FPE anropar 5060 om omfattningen och frågar om mer resurser 
krävs så får FRP till svar att JA det behövs. FRP meddelar 5680 att det behövs mer resurser och 5680 
begär förstärkning i form av totallarm på stn 5000 Sunne, Lysvik samt stort larm på stn 6000Torsby. 
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Vid framkomst av 5010 så brinner det i byggnad 1-4 och målet med insatsen blir att skydda tryckeriet 
med vattenbegjutning. 
Beslut tas tidigt av FRP att inget vatten på de övertända byggnaderna med tanke på miljöpåverkan av 
släckvatten som kommer rinna ner i Fryken. 
Målet uppnåddes och tryckeriet räddades. 
 
Orsaken till den snabba brandspridningen mellan byggnaderna är att väggarna endast är av glespanel och 
ingen brandsektionering finns i byggnaderna som är stora sammanhängande kallförråd. 
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Trafikstopp på järnvägen begärd och utfört 16.54 
 
RCB  egna anteckningar 

16.44 222-5680 På plats 
 
 Utlarmning: I medlyssning förstod jag att det skulle behövas fler resurser. Det var för mig oklart om det var 
gamla Leransågen som brann eller om det var byggnader kopplade till Vattenparken  
 
Framkörning: 16:24 Jag bedömde att insatsen skulle kräva ökad förmåga på ledning för att kunna hantera både 
insats och systemledning. Därför ringde jag direkt upp JW och COS att ansluta till skadeplatsen.  
Jag uppfattade att Sunne och tankbil från Gräsmark var dragna men bedömde att kunde behövs fler resurser och 
med tanke på avstånden skulle det kunna dröja allt för lång tid att bedöma det på plats till att nästa resurs skulle 
ansluta. Jag gav uppgift till SOS att direktlarma även tank och släckbil från Torsby och släckbil från Lysvik. 
Samtidigt gick totallarm från Sunne stationen.  
Från Tossebergsklätten kunde jag se ett enormt högt och brett rökmoln och jag tänkte tanken på VMA alarmering 
men bedömde att jag gör ny bedömning på plats då röken var stigande och folk bör ha självbevarelsedrift att 
undvika rök. Jag valde att åka mot parkeringen Vattenlandet för ledningsplats dit även en stor samling nyfikna hade 
tagit sig.  
 
Framkomst 16:44  
Sunne hade påbörjat arbete på norra fronten och eknomibyggnaderna. Jag fick meddelande att Polisen hade 
trafikstopp på Frykdalsbanan. COS som anlände strax efter mig påtalade direkt behovet av trafikstopp vilket han 
fick order om att genomföra via Trafikverket. RTJ ska arbeta på eget trafikstopp för att undvika missförstånd vid 
hävning av trafikstoppet.  
 
O: Ett okänt antal byggnader och delar av attraktioner i vattenparken  
S: Brand med totalskada och enorm rökutveckling på byggnader och flertalet attraktioner brinner  
H: Brandspridning till fler byggnader och attraktioner på vattenlander  
B: Upprätta sektorer och begränsninglinjer samt brytpuknter för ankommande  
I: Station Sunne nordlig begränsningslinje  
P: Minst 3h av räddningstjänst  
 
Även  hade anslutit sig till skadeplatsen och blev en resurs för insatsledningen.  
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Inledning  
JW etablerar ny enhet 6020 med beredskap i Torsby under sin framkörning. FPE hade under framkörning dragit 
Totallarm i Sunne. PEB begär RVR från SOS 17:10  
 
17:38 Inkommer larm om soteld i Ransbysäter. Den nyetablerade beredskapsstyrkan från Torsby tar reservbil 6020 

och hävare 6030 och hanterar händelsen.  

 
Indelning  
Nordlig begränsningslinje, Sunne och Lysvik: Uppgift förhindra brandspridning mot hotade byggnader. Sektorchef 

, Sunne. Insatstalgrupp Sun1 
 
Vattenparken begränsningslinje: Torsby och Gräsmark: Förhindra brandspridning till övriga attraktioner: 
Sektorchef , Torsby, Insatstalgrupp TYF1  
Två biträdande Räddningsledare JW och COS agerade som storsektorchefer i för respektive begränsningslinje. 
Omgrupperar hävaren till grusvägen efter järnvägen med vattendragning från Fryken för att förhindra 
brandspridning till lila åkattraktionen. Två brandmän (Torsby) med rökskydd och vattenkanon deltar med förare 
från Sunne.  
 
Lägesorientering 1800  
Avstämning av behov i respektive sektor, begränsningslinjerna håller Polis avser avveckla inom 1h om inget annat 
behov finns Bedömningsbil från Region Värmland lämnar efter mötet JW klargör risker och skyddsklädsel samt 
zoner som inte ska beträdas Påbörja avveckling av enheter på sektorerna. Nästa avstämning19.00  
O: Minst 3 förrådsbyggnader och delar av attraktioner i vattenparken  
S: Brand med totalskada och enorm rökutveckling på byggnader och flertalet attraktioner brinner  
H: Brandspridning till omgivning, 1 åkattraktion och en byggnad vid spåret  
B: Påbörja inventering av personalbehovet för att återställa beredskap  
I: Station Sunne/Lysvik nordlig begränsningslinje, Torsby/Gräsmark vattenlandet med hävare från förbifarten  
P: Minst 1h av räddningstjänst, långvarig eftersläckning  
 
18:18 inkommer nytt larm och brand på Rottneros bruk. Torsby gör snabb återställning och åker tillsammans med 

Kil och 5080 JW och MMO. Gräsmark blir därmed kvar på södra sektorn tillsammans med del av personal från 

Sunne.  

 
Lägesorientering 1900 Det mesta och brunnit ut men eftersläckning förväntas pågå hela natten och FPE får i 
uppdrag göra en avlösningsplan med tre brandmän fram till 07.00. Ny bedöms inte det finnas risk för någon 
spridning till område utanför själva brandområdet. Återställning och avetablering ska påbörjas. FPE tillser att det 
kommer ut mat till styrkorna.  
Räddningstjänsten avslutas 19:14  
Jag har kontakt med  som verkar som driftansvarig för vattenlandet och meddelar våra åtgärder. Jag pratar i 
telefon klockan 23.00 med  som fastighetsägare på byggnaderna som brann och meddelar 
honom upplägget. Kontakt togs även 0900 under lördagen där jag uppmanade honom ha lite kontroll under dagen. 
Ca 1700 under lördagen fick två man i Sunne uppdrag att släcka sista glödbrand för att få röken att upphöra.  
 
Förbättningar  
System och insatsledning Mediahantering Rakelsystemen Struktur, nomenklaturanvändning 
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4 Intervjuer med insatspersonal och privatpersoner. 

 

Insatspersonal 

 

 Strykeledare 222-5010 
5010 åker ut och ser rökpelare frågar fip 5060 om mer enheter behövs och får till svar ja. Meddelar rcb 
om dettta. 
 
Kom fram 3 byggnader 1,2,3,4. Fokus och order blir då att skydda tryckeri.  
Tanken på förorenat släckvatten fanns och inget vatten gick på branden och de övertända byggnaderna. 
 
Inga resurser fanns initialt att skydda spridningen in på vattenlandet. 
 

 Styrkeledare 222-6010 

Reflektion från brandstyrkan Torsby: 

Det var mycket snarlika beskrivningar som samtliga lämnade.  
Direktiven var tydliga och man visste sin uppgift.  
Alla är nöjda över vad de bidrog med i insatsen och ingen ser vad de själva skulle kunna gjort annorlunda.  
Det man mestadels reflekterade på som framhävande var vår möjlighet att göra omfallet till Rottneros 
Bruk både i praktiken och mentalt.  
 
Det kom dock upp en fråga vilken var, hur norra sidan och södra sidan samkordinerades.  
Anledningen till detta var att under tiden vi på södra sidan fortsatte att utöka slangsystemet på östra sidan 
mötte vi Lysvik som packade ihop sitt system.  
Detta blev naturligtvis lite förvirrande.  
Detta kan kanske ha undvikits också med bättre återrapportering från ”gubbarna” längst fram.  
 
Från södra sektorn var det mycket svårt att få en övergripande bild på hur det egentligen såg ut på 
brandplatsen på grund av rökutvecklingen.  
Med facit i hand skulle man även som sektorchef haft en bättre visualiserad bild framför sig. (Drönare?, 
eller liknande informationsmöjlighet) 
 

 

Blev inringd av  och begav sig mot olycksplats vid 16.35. 
Insatsledare 
Begärde tågstopp 
Begränsning av branden 
Snabbt brandförlopp och akuta räddningsarbetet var ganska fort över. 
Vid larm Rottneros så tog CS över som sektorchef istf . 
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Var på station när larmet kom. Åkte självmant ner till olycksplats.  
Sedemera beredskapsansvarig för nästkommande larm 
 
Instatsen gick bra , inriktning blev rätt från början att skydda tryckeri. 
 
Rätt larmadress, timmervägen 7. Hade adressen kommit från andra sidan vid bowlingen så hade styrkorna 
åkt dit och då hade det tagit tid att ta sig runt och skydda tryckeri. 
 
Uppdraget blev lyckat. Räddat tryckeri och och stoppat spridning in på vattenland. 
 
För lite fokus initialt på miljö, spolade vatten på branden och släckvatten rann ner i sjön fryken. 
Efter en stund så beslutatdes att inget mer spolande av vatten annat än för skyddande av brandspridning 
och då främst tryckeri. 
 
Vad har hänt med röken som spred sig söderut och ev vattenskyddsområde (öjervik) 
 
Beredskapshållning 
Soteld Lysvik  
Stort larm hade gått på Lysvik som förstärkning till Sunne 
Totallarm på Lysvik som sen fick motbud. Sen drogs Torsby beredskapsstyrka. Detta fördröjde troligen 
insatsen 
 

 

Blev inringd i ett tidigt skede av  för att stötta upp på ledningsplats. Åker till olycksplats och blir 
därefter insatsledare/sektorchef för södra sektorn. 
Tyckte insatsen gick bra, snabbt förlopp och spridningsrisken avtog tidigt då byggnaderna rasade. 
Lite oklart med medlyssningstelefon som skickades mellan vid nya inkommande larm. 
 
Ringde även in en extra beredskapsstyrka på stn 6000. 
Backup för nästkommande larm fanns och de larm som kom in samtidigt som branden på Vattenland 
hanterades bra. Åkte på larmet till Rottneros tillsammans med  i 5080. 
Vid inringning av ledig personal så bör en tydlig roll finnas klart. 
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Intervjuer av personer som fanns i byggnad 4  

Intervjuer 2020-05-06 
 
Vittne 1 

Kom till området 16.02 och skulle fixa med lite saker som dom hade i förrådet i byggnad 4 
 
Däck skulle pumpas i en lastbil men fanns inget el i uttaget inne. 
Var på baksidan mellan byggnad 1 och 4 och hörde en smäll som kom inifrån byggnad 1. Trodde först att 
det var kvar nån i byggnad 1 och försökte kika in mellan brädfodringen men såg inget. Gick in i 
plåtdörren på gaveln av byggnad 4. Ca tid 16.10 
 
Vid fråga om hur han skulle beskriva smällen så var det inte ett metalliskt ljud och inte heller som glas 
går sönder utan beskriver smällen han hörde från byggnad 1 som en dov smäll som ex ett batteri som 
exploderar. (Till Polisen har han uppgett att han hör tre smällar) 
 
Vittne 3 gick runt för att fylla i kompressorn via ett uttag som fanns på södra gaveln på byggnad 4. 
Pappan kom tillbaka och ropade att det brann i byggnaden söder ut, byggnad 1 startbyggnad. Han var ut 
och kollade och det syntes då flammor på norra väggen upp mot takfoten. 
Han ringde 112 kl 16.22 ( SOS insatsrapport). Syns ingen rök på västra långsidan mot container och upp 
mot banvallen. 
 
Vittne 2 

Kom till området ca 15.45 för att få ut några båtar. En amerikans lastbil stog iväg framför och som hade 
punka. Vid 16.00 fylldes en kompressor i uttag på baksidan. 
Vittne 3 gick ut och kommer sen in och ropar att det brinner och vi måste ut med alla saker från vår 
byggnad där vi var. 
 
Han tror först att vittne 3 skämtar men går ut och tittar och ser då kolsvart rök vid takfoten, mycket svart 
rök direkt. På fråga så ser han ingen rök ut vid plåtdörr på östra sidan av byggnad 1 och ej heller på 
långsida mot banvallen. 
 
Vittne 3 

Åkte dit tillsammans med Vittne 1 till området för att flytta på dels en amerikansk lastbil i förrådet i 
byggnad 4 för att en båt som stod längre in i byggnaden skulle ut. Åkte över järnvägen 16.02 och in på 
området. 
 
Lastbilen hade inte startats upp än efter vintern och punka på ett däck. 
 
Han satte på kablar på batteri och startade lastbilen. Kompressor med på sin pickup för att han visste att 
det var tomt i däcket på lastbilen. 
Ingen ström fanns i uttaget inne i byggnad 4 utan han gick ut och runt för det skulle finnas ett uttag på 
södra gaveln på byggnad 4. 
Han gick utefter byggnadens östra sida och ser inget onaturligt. Kommer upp vid byggnad 4 södra gavel 
och hör ett konstigt okänt ljud, låter som en braskamin. 
Vänder tillbaka och går utefter byggnad 4 långsida norrut och när han kommit ca till hälften och funderar 
på detta ljud att det är nåt konstigt och vänder tillbaka. 
När han vänt och går söder ut igen så ser han fortfarande inget konstigt från byggnad 1 och dess östra sida 
med portar. 
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När han kom runt hörnet och ser gaveln på byggnad 1 så ser han svart rök som trycker ut fråntakfoten. 
Han tar sig runt igen och in i byggnad 4 och ropar till sina kollegor att det brinner i bygganden norrut och 
vi måste tömma lokalen. Han stänger även den plåtdörren som vätter mot byggnad 1 från byggnad 4 södra 
gavel. Det var då redan väldigt varmt på dörren och dess handtag. Branden eskalerar nästan 
explosionsartat.  
 
Sen kom det fler personer, 2 personer från byggfirman norrut, som hjälper till att tömma byggnad 4 även 
med hjälp av en traktor och kätting. Traktorn var det som räddade det mesta i denna byggnad.  
 
Utrymning av den matriel som fanns i byggnad 4 tog ca 9 min och när den sista båten drogs ut var det 
väldigt rökigt. 
 
Stora värden räddades därmed. 
 
Vittne 4 

Gick hem vid ca 16.00 och hade då precis innan gjort en lås/släckrunda i lokalerna. Inget 
anmärkningsvärt hade då synts till. Inget heta arbeten hade gjorts i lokalerna och inga andra speciella 
arbetsuppgifter heller. Eltrucken var inte på laddning men han hade försökt ladda ett batteri till de äldre 
modellerna av ”segways” någon dag tidigare i ca 3 timmar. Dessa stod i byggnad 1. 
 
Arbetat 1 månad inte fått nån information introduktion om verksamhetens brandskyddsarbete 
 
Vittne 5 

Arbetade med sin båt som var placerad utanför byggnad 1. Gick därifrån vid 15.40 hade inte sett nåt 
märkligt under dagen och har inte kännedom om att heta arbeten förekommit i byggnad 1. 
Arbetat i verksamheten i 15 år och inte haft någon utbildning eller information gällande 
brandskyddsarbete under dessa år. 
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5 Slutsatser 

Slutsatsen gällande brandens uppkomst bör rimligen bli följande. Utifrån vittnesmål händelseförlopp och 
vindriktning så startade branden i byggnad 1 och troligen på insidan av norra gavelväggen, från mitten 
och mot hörnet vid containern mot banvallen. Ingen svetsning, slipning eller andra värmepåverkande 
arbetsuppgifter hade utförts i byggnaden sedan lång tid tillbaka. Eltrucken var inte på laddning och stod 
utmed norra gavelväggen. 
 
2-3 st segwaysliknande farkoster stod invid norra gavelväggen men hade inte varit i drift på flera år. Dock 
hade ett laddningsförsök gjorts på en av dessa ”segways” för två dagar sen i ca 3 timmar men utan synbart 
resultat. 
Polisen har skickat in ett batteriack från en av dessa ”segways” som hittades vid platsen för teknisk 
analys. 
 
Vittne 1 som befinner sig mellan byggnad 1 och 4 och hör tre smällar som han upplever kan komma från 
ett exploderande batteri inifrån byggnad 1 och vittne 3 som någon minut senare hör nåt som han jämför 
med en brinnande braskamin tyder på att det kan vara ett batteri som exploderar och sen börjar brinna 
med sprakande ljud. I dagsläget finns ingen misstanke om brott. 
De personer som befann sig i byggnad 4 gjorde en mycket bra insats och räddade stora matriella värden 
från byggnad 4 tillsammans med tillskyndande andra privatpersoner. 
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Byggnad 1 Byggnad 2  Byggnad 3  Byggnad 4 

Trolig startplats för branden 



 Sida 

 15 (18) 
 
 

 
 

 
 
Räddningstjänstens insats var lyckad. Initiala inriktningsbeslut med att rädda Tryckeriet höll och fortsatt 
brandspridning söderut in mot vattenparken begränsades via uppsatt begränsningslinje. 
Tidigt beslut på att begära förstärkning från flera stationer gjorde att beslutade mål med insatsen kunde 
upprätthållas. 
En annan bidragande faktor till att tryckeriet kunde räddas var att vinden låg i gynnsam riktning från 
byggnaden. Vindriktningen och därmed brandspridningens utbredning mot vattenparken kunde bedömas 
på ett bra sätt och begränsningslinje kunde beslutas och hållas med hjälp av kraftig vattenbegjutning både 
från marken och med hjälp av höjdfordon. 
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Beslut togs även om utökad ledningsförmåga i insatsens början då omfattningen stod klar. Ökad 
ledningsförmåga ordnades vid denna händelse snabbt och enkelt via personal som fanns på stationerna 
Sunne/Torsby samt dagtidspersonal som precis slutat för dagen. 
 
Ökad ledningsförmåga och den uppbyggnad som nu gjordes var av avgörande betydelse för att snabbt 
kunna öka beredskapen i området för ytterligare larm. 
Efter denna insats har nu en ny regional ledningsorganisation börjat gälla, Region Bergslagen. 
Denna ledningsorganisation skall stötta den lokala räddningstjänsten vid större händelser med 
ledningsstöd. 
Sunne/Torsby beredskapshållning ökades dock i detta fall snabbt med ledig personal och dessa styrkor 
blev även inkallade på nya inkommande larm ganska omgående. 
Ledningsnomeklatur bör snarast klargöras för att i framtida insatser synliggöra respektive 
ledningsfunktion bättre. För detta finns en plan framtagen och bör sjösättas i Sunne/Torsby kommuner 
snarast. 
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6 Rekommendationer 

• Verksamhetsutövaren bör se över sitt systematiska brandskyddsarbete samt när var och hur 
laddning av laddbara produkter görs. Erfarenhetsmässigt så sker många bränder och tillbud 
kopplade till laddningsbara produkter och verksamhetsansvariga måste därför se till att detta kan 
ske på ett betryggande sätt och minska risken för brands uppkomst och spridning. 

• Räddningstjänsten bör vid sina tillsyner kunna informera om riskerna med laddningsbara 
produkter för verksamheterna. 

• Räddningstjänsten och dess ledningsorganisation bör även i fortsättningen initialt snabbt kunna 
öka sin styrkekapacitet mot brand och andra olyckor och därmed få större slagkraft i början på ett 
olycksscenario och därmed kunna begränsa en fortsatt oönskad spridning med stora skador som 
följd. 

• Arbetet med utökad lokal ledningsförmåga bör således planeras och övas in med stärkta rutiner 
som bör kunna börja gälla redan till sommaren. En utökad dialog med grannkommunerna i norr 
om hur detta skall kunna samköras och optimeras bör dras igång omgående. 

• Utöka ledningsfunktioner med fler radioapparater. Det är en omöjlighet att kunna leda större 
insatser med en handburen radio med scanningsfunktion. 

• Påbörja arbetet med att skapa rutiner för en lokalt starkare ledningsorganisation och stabsarbete 
och öva detta tillsammans med grannkommunerna i norra Värmland. 

• Även försäkringsbolaget bör kunna informera om och ställa högre krav på hur laddningsbara 
produkter hanteras och förvaras i verksamheterna hos sina kunder. 

• Tillsyn enligt Lagen om skydd mot olyckor (LSO 2003:778) bör genomföras i verksamheten. 
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 Delgivning av rekommendationer 

Delgivning av dessa rekommendationer kommer att göras till Verksamheten, Sunne sommarland 
( ), Försäkringsbolaget  samt Räddningstjänsten 
Sunne/Torsby. 
 
 
6.2 Samarbete 

Samarbetet med Räddningstjänsten Sunne, Polis och försäkringsbolaget  har 
varit mycket bra vid framtagande av denna rapport. Liknande samarbeten bör även i framtiden 
eftersträvas vid olycksutredningar. 




